Ad librum.

Ibis inepte liber, Ronchos & inania vulgi
 Tædia disce pati, non mea, culpa tua est.
 Et medici, & vates intra sua pulpita nugas
 Mille tuas, tacita non sine laude legent.
 Post tamen in triujs damnabere, fabula fies
 Publica, sed moneo, tu modo disce pati.
 Hic tua ridebit medicamina, at ille poësim,
 Alter erit vates, cui nec eris Medicus.
 Vade tamen, mitis domini tecta ampla subito,
 Huic satis & superest, si satis esse potes.

Ad eundem.

Roma tuum fratrem si forte libelle reposcat,
 Cui varia, & nouitas continuata placent:
 Dic, venit, ille herbas & subterranea fodit
 Fessulus, huic durum est, cum sit onustus iter.

e. iiiij.

COENA

COENAE RELIQVM, AD
CONVIVAM.

Tædia si tardæ forsan conuiua culinæ,
Vel quereris innetas nō simulire dapes,
Turpe agis, apposito lentus discumbis in ostro:
Me Cilices vexant, Nilus & omnis Arabs.
Semianimis, montes & rura per ardua curro,
Hyblæi flores, me nemus omne rapit.
Mitius insurgas, tibi sic conuiua profint,
Debita sitq; tibi Cœna perenne mea.

Cinnamomum.

Iam coquus exposcit redolentia Cinnama, fordan
Omnia, ni properas, nec sapit esca liber.
Hæc oculos stomachumq; acunt, tremulosq; lacertos
Sistunt, his sicca est nec pituita fluit.
Artibus hæc vires iam torpescetibus addunt.
Et iecur, & renes, putreçq; pectus alunt.
Tædia vexata matricis, & ilia tollunt
Turgida, vesica pronida languidulae.
Tot bona cum pariant, mentitus credidit aurum
Posse dare, hinc nimium Cinnama iactat Arabs.

Zinziber.

Ignitum capiti & pituitæ zinziber ingens
Antidotum, frigent quum tua membra cape.
Huic tamen innatus, si non prius aruit humor
Vix satis esse potest igne tepente sibi.

Hoc oculis aufer tenebras, huic vniuersitate debent
Omnia, ne putreant Zinziber edocuit.

Hoc odiſſe Venus potuit, sed maxima ventri est
Commoditas, siccata, nec minus ille cacat.

Piper.

Ardet & in neruos glutinatag̃ phlegmata fertur
Sic piper, ut nullum siccet Aroma prius.

Excavit stomachum, mollito ventre superbit:

Hoc caueas, feruet si tibi bile iecur.

Corporis huic minimi, numero laus damna repedit.

Plura, mouent aluum: meiere paeca iubent.

Crocum.

Fama vetus taceat, cedant pulsmenta Luculli,

Cœna coronata est, plenior ista croco.

Hic Cilices redolent, ignita cacumina florum

Rubra ferunt cordi gaudia summa tuo.

Si mala sunt capiti, segnes ducentia somnos,

Illa decor, stomachus, tristeq̃ peccatus amant.

Si bibit ista vorax poterit torpere palatum,

Ieiunæ hæc verita est, sedula causa famis.

At ventrem oblectant, vulnus referantq̃ tumet: